
AVVISO ESPLORATIVO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZION I DI 
INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, M EDIANTE 
RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP, PER L’AFFIDA MENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI EDIFICI DE LL’UNIVERSITA’ 
DELLA VALLE D’AOSTA PER IL PERIODO 01 APRILE 2017 -  31 MARZO 2019. 
CIG 69765417C1 

 

L’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste intende acquisire le 
manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici per l’affidamento del servizio di 
pulizia e disinfezione degli edifici dell’Università della Valle d’Aosta nel periodo 01/04/2017 
– 31/03/2019, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. n. 50/2016. 

La presente indagine è effettuata nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza al fine di individuare gli operatori economici da 
invitare alla successiva procedura negoziata. 

La procedura per l’affidamento del servizio verrà svolta mediante RDO sulla piattaforma di 
Consip S.p.A. Pertanto, gli operatori economici che intendano partecipare alla procedura 
dovranno essere iscritti al Mercato Elettronico di Consip S.p.A., bando “SIA 104 - Servizi di 
pulizia e di igiene ambientale”. 

La manifestazione di interesse non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od 
obblighi negoziali e non vincola in alcun modo l’Università che sarà libera di avviare altre 
procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine 
con atto motivato. Le manifestazioni d’interesse hanno l’unico scopo di comunicare 
all’Ateneo la disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

A tal fine, si precisa quanto segue: 

Luoghi di esecuzione del servizio:  

- edificio denominato “Piccolo Seminario Sant’Anselmo”, di Strada Cappuccini n. 2A 
in Aosta, adibito ad aule didattiche, laboratori didattici/multimediali, uffici 
amministrativi, archivi, servizi igienici, per una superficie totale netta di 2.237 mq; 

- edificio denominato “ex Hotel Ambassador”, di Via Duca degli Abruzzi n. 4 in Aosta, 
adibito esclusivamente ad uffici, per una superficie totale netta di 551 mq; 

- locali siti nel “Condominio Selene” di Località Grand Chemin 73/75 in Saint-
Christophe (AO), adibiti ad aule didattiche, uffici amministrativi, archivi, servizi 
igienici, per una superficie totale netta di 1.731 mq. 

Metri quadrati totali di superficie: 4.519 mq. 

Durata: Anni due - dal 01/04/2017 al 31/03/2019. 

Valore stimato dell’affidamento: € 100.000,00 (Iva esclusa) di cui euro 526,00 per oneri della 
sicurezza (non soggetti a ribasso). 



Criterio di aggiudicazione: il servizio sarà aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 95 comma 4, del D.Lgs. 50/2016, a seguito di RDO sul Mercato Elettronico di 
Consip S.p.A., che sarà inviata a 6 degli operatori che avranno manifestato il loro interesse a 
partecipare alla selezione in oggetto. 

Qualora pervengano più di 6 manifestazioni d’interesse, come criterio per la selezione delle 6 
ditte da invitare nella procedura negoziata, sarà utilizzato quello dell’estrazione con sorteggio 
pubblico, dando preavviso della data e del luogo di espletamento dello stesso sul sito 
dell’Ateneo. 

Qualora pervengano meno di 6 manifestazioni d’interesse, è facoltà dell’Ateneo provvedere 
ad integrare l’elenco degli operatori da invitare con ditte qualificate fino alla concorrenza di 
numero 6 operatori. 

Procedura di gara: la procedura di gara (successiva alla presente indagine di mercato) sarà 
condotta interamente tramite lo strumento dell’RDO sul Mercato Elettronico di Consip S.p.A. 

Descrizione delle attività: per quanto concerne il dettaglio delle attività richieste per 
l’esecuzione del servizio è necessario fare riferimento all’Allegato 1 (Capitolato Tecnico) al 
bando “SIA 104” e in particolare a quanto previsto per i servizi di pulizia a canone per le 
Università, oltre a quanto prescritto dall’Allegato 2 (Condizioni Generali di Contratto) al 
bando “SIA 104” e dalla lettera di invito all’RDO, che sarà trasmessa agli operatori invitati. 

Requisiti minimi di partecipazione: 

• possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 
• essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali a favore dei lavoratori (DURC); 

• essere iscritti presso il Registro Imprese per un’attività corrispondente all’oggetto 
dell’avviso; 

• iscrizione al Mercato Elettronico di Consip S.p.A., bando “SIA 104 - Servizi di 
pulizia e di igiene ambientale. 

Modalità di partecipazione:  

Qualora interessati, si prega di manifestare il proprio interesse inviando il modulo allegato, 
firmato dal legale rappresentante della ditta e accompagnato da copia del documento di 
identità del sottoscrittore in corso di validità, improrogabilmente entro le ore 12.00 del giorno 
6 marzo 2017, tramite: 

� invio con Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo: protocollo@pec.univda.it. 
  
Si ricorda che la manifestazione di interesse non dovrà contenere alcuna indicazione di 
carattere economico. 
 



Trattamento dei dati personali: il trattamento dei dati personali inviati dai soggetti interessati 
si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel Decreto legislativo 196/2003, per 
finalità unicamente connesse alla procedura in oggetto. 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Gianluca Franco, funzionario dell’ufficio Economato e 
Patrimonio della Direzione generale di Ateneo. 
 
Per informazioni è possibile scrivere una mail a: u-economato@univda.it; le risposte saranno 
fornite per iscritto e pubblicate sul sito di Ateneo. 
 
Il presente avviso è pubblicato per almeno 15 giorni consecutivi sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione Amministrazione trasparente / Bandi di gara e contratti e all’Albo online 
dell’Università. 
 
 Il Direttore generale 

      Franco Vietti 


